
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12.02.2026                                                                       № 273-п  

  

 

 

Об утверждении состава комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

 

Во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 5 декабря 2018 года № 550 «О мерах по реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 

доме с учетом потребностей инвалидов» Администрация Беловского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов. 

2. Постановление Администрации Беловского городского округа от 11 

сентября 2024 № 3868-п «Об утверждении нового состава комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов» признать утратившим силу. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на 



 2 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в законную силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ  Е.А. Сикову. 
 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                            С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от _12.02.2026_№ 273-п 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов 
 

Сикова Елена 

Александровна 

заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ – 

председатель комиссии 

 

Лазарева Наталья 

Аркадьевна 

инженер 1 категории по эксплуатации гражданских сооружений 

Управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа - секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Стручалина Римма 

Тимофеевна 

Заместитель руководителя по социальному сопровождению филиала 

Государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники 

отечества» по Кемеровской области - Кузбассу (по согласованию) 

 

Филонова Евгения 

Владимировна 

Заместитель начальника Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Беловского городского округа 

 

Шабаева Татьяна 

Владимировна 

Консультант-советник по строительству и текущему ремонту 

Управления капитального строительства Администрации Беловского 

городского округа 

 

Шиляев Алексей 

Александрович 

Начальник жилищного отдела Управления жилищно-коммунального 

и дорожного комплекса Администрации Беловского городского 

округа 

  

Шиляева Татьяна 

Ильинична 

Начальник отдела по делам ветеранов, инвалидов  

и пенсионеров комитета социальной защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Представитель управляющей компании (по принадлежности)  

  

Начальник территориального управления Администрации Беловского городского округа 

(по принадлежности)   

 

 

 

И.о. заместителя Главы Беловского 

городского округа по ЖКХ                                                                            А.В. Колесник 


